法定代表人：向克阳

经营范围：航空机载设备制造及维修；机械、电气产品制造；摩擦材料、粉

末冶金制品、橡胶件、塑料件、锻铸件、汽车零部件及配件的制造；技术咨询服

务；氢气、氧气生产（许可证有效期至 2012 年 10 月 19 日，限分支机构使用）；

货物与技术的进出口经营（国家禁止和限制的进出口货物、技术除外）。

（4）西安飞机工业（集团）有限责任公司

公司名称：西安飞机工业（集团）有限责任公司

注册资本：238,931.15 万元

12

注册地址：西安阎良西飞大道一号

法定代表人：唐军

经营范围：飞机、航空零部件设计、试验、生产；本企业产品及相关技术的

出口，生产所需原材料、设备及技术的进口；承办中外合资经营、合作生产业务，

“三来一补”、民用产品、机械产品、电子设备、仪器仪表、电子产品、家用电

器、航空器材，建筑材料、工具量具的批发零售；交通运输（限分支机构经营）、

煤气安装工程，铝型材及制品、房地产、劳务、仓储服务、实物租赁；第三产业、

文化娱乐（限分支机构经营）、国产民用改装车的生产、销售；物业管理；城市

供热（上述经营范围中涉及行政审批的凭许可证在有效期内经营）。

10、中介机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

公司独立财务顾问光大证券认为：

西飞国际本次资产重组事项的实施程序符合《公司法》、《证券法》、《重大资

产重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定；西飞国际已依法履行信息

披露义务；西飞国际向陕飞集团公司、中航起、中航制动、西飞集团公司发行股

份购买的资产已经验资机构验资并办理完毕了相应的工商变更登记手续；西飞国

际向陕飞集团公司、中航起、中航制动、西飞集团公司非公开发行 176,216,069

股股份已在登记公司完成股份登记手续。本次资产重组所涉及的资产交割实施工

作已实质完成，本次非公开发行股份具备上市条件。

公司律师嘉源律师事务所认为：

西飞国际本次发行股份购买资产已经依法取得了全部的、必要的批准和授

权；陕飞集团公司、中航起、中航制动和西飞集团公司已经按相关协议约定将认

购本次发行股份之资产全部交付予西飞国际；西飞国际本次发行股份共计

176,216,069 股，增加注册资本 176,216,069.00 元，且已依法履行验资程序；西飞国

际已经履行了相关的信息披露义务；西飞国际本次发行尚待履行本法律意见书提

示的法定程序。

三、本次新增股份上市情况

1、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市已获得深交所批准。

13

2、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：西飞国际

证券代码：000768

上市地点：深圳证券交易所

3、新增股份的上市时间

本次新增股份的上市时间为 2012 年 11 月 15 日。

4、新增股份的限售安排

本次发行特定对象认购的股份自上市之日起的 36 个月内不得转让，限售期

为 2012 年 11 月 15 日至 2015 年 11 月 15 日。

四、本次股份变动情况及其影响

1、本次发行前后公司前十大股东的变化情况

（1）本次交易实施前公司前十名股东

截至 2012 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 西安飞机工业（集团）有限责任公司 1,413,918,440 57.07

2 宏源证券股份有限公司 20,038,670 0.81

3
中国银行－易方达深证 100 交易型开放式指数证券投

资基金
18,885,916 0.76

4
上海市物业管理事务中心（上海市房屋维修资金管理

事务中心、上海市公房经营管理事务中心）
15,128,944 0.61

5 中国工商银行－融通深证 100 指数证券投资基金 13,495,262 0.54

6 中国民生银行-银华深证 100 指数分级证券投资基金 12,332,251 0.50

7 中国工商银行-申万菱信深证成指分级证券投资基金 7,184,567 0.29

8
中国工商银行-国投瑞银瑞福深证 100 指数分级证券

投资基金
6,962,718 0.28

9 广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券帐户 6,321,116 0.26

10
中国建设银行-银华中证等权重 90 指数分级证券投资

基金
6,190,056 0.25

（2）本次交易实施后公司前十名股东

发行后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 西安飞机工业（集团）有限责任公司 1,462,853,699 55.12

14

2 陕西飞机工业（集团）有限公司 74,447,181 2.81

3 西安航空制动科技有限公司 33,112,856 1.25

4 宏源证券股份有限公司 20,044,100 0.76

5 中航飞机起落架有限责任公司 19,720,773 0.74

6
中国银行－易方达深证 100 交易型开放式指数证券投

资基金
18,969,916 0.71

7
上海市物业管理事务中心（上海市房屋维修资金管理事

务中心、上海市公房经营管理事务中心）
15,128,944 0.57

8 中国工商银行－融通深证 100 指数证券投资基金 13,609,030 0.51

9 中国民生银行-银华深证 100 指数分级证券投资基金 12,266,943 0.46

10
中国银行－嘉实沪深 300 交易型开放式指数证券投资

基金
10,014,383 0.38

2、本次发行前后公司股权结构变化情况

本次发行前后，公司的股权结构变化情况如下：

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 137,923,371 5.57% 176,216,069   +176,216,069 314,139,440 11.84%

1、国家持股

2、国有法人持股 137,808,000 5.56% 176,216,069   +176,216,069 314,024,069 11.83%

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 115,371 0.01%   115,371 0.01%

二、无限售条件股份 2,339,695,069 94.43%   2,339,695,069 88.16%

1、人民币普通股 2,339,695,069 94.43%   2,339,695,069 88.16%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,477,618,440 100%   +176,216,069 2,653,834,509 100%

3、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次交易的发行对象不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发

行不涉及董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况。

15

4、股份变动对主要财务指标的影响

以下分析是基于经中瑞岳华审计的公司 2009 年度（中瑞岳华审字[2010]第

03333 号）、2010 年度（中瑞岳华审字[2011]第 01034 号）、2011 年度（中瑞岳华审

字[2012]第 1273 号）及 2012 年 1-6 月未经审计的财务报表，以及经中瑞岳华审计

的 2009 年度（中瑞岳华专审字[2010]第 0792 号）、2010 年度（中瑞岳华专审字[2011]

第 2362 号）公司备考财务报表。其中，备考合并财务报表系根据公司《向特定

对象发行股份购买资产暨关联交易预案》及与陕飞集团公司、中航起、中航制动、

西飞集团公司签订的《非公开发行股份购买资产协议》之约定，以公司及特定对

象拟认购股份之资产（含负债）于有关期间开始同属于一个经营实体的假设并能

持续经营为基础进行编制。

（1）简要财务情况

项目
2012.06.30 2011.12.31 2010.12.31 2009.12.31

本公司 本公司 本公司 备考 本公司 备考

流动资产（万元） 1,819,764.65 1,789,825.03 1,740,847.31 2,206,440.26 1,480,811.63 1,976,254.84